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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D - EDITAL 02/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 29/06/2018
CARGO 11 - Assistente em Administração (Região Porto Alegre)

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

200322-1 FLÁVIA BERTRAND SILVA 10 10 19 39 1º 1
212792-7 PEDRO HENRIQUE DA SILVA HEIM 9 10 19 38 2º 2
201510-3 ALICE CANAL 9 10 19 38 3º 4
217362-7 DIANA AYALA LÖW 8 10 19 37 4º 6
211723-8 RENATA LINDNER MARQUISIO 9 10 18 37 5º 7
208575-1 JULIANO DOS SANTOS RAMBO 10 10 17 37 6º 9
223004-3 ALESSANDRA SCHWINN 10 10 17 37 7º 11
217642-6 LEONARDO DA LUZ PENZ 10 10 17 37 8º 12
215412-7 NATÁLIA DE MATOS CARDOZO 9 7 20 36 9º 14
208539-5 FERNANDA FERREIRA KRAEMER 9 8 19 36 10º 16
215495-2 SÉRGIO EDUARDO LUCHO KRUEL 8 9 19 36 11º 17
223474-6 DIONE RODRIGUES ALMEIDA 8 9 19 36 12º 19
206105-2 YURI FERNANDES VAN DER HALEN PITTA 7 10 19 36 13º 21
205488-7 SIMONE DE ALENCASTRO CORACINI 7 10 19 36 14º 22
213569-8 RENATA CARDOSO DE SOUZA 9 9 18 36 15º 24
213026-6 JÉSSICA DE OLIVEIRA OLIVEIRA 9 9 18 36 16º 26
213007-5 STEPHANIE FRANCO SILVEIRA 9 9 18 36 17º 27
214237-1 ANDRISA RODRIGUES DA SILVEIRA 8 10 18 36 18º 29
214773-2 GABRIELA MEDEIROS GALVAN 8 10 18 36 19º 31
219825-9 AMANDA ÁVILA NICOLAU 8 10 18 36 20º 32
205278-8 LUANA MENDES DA SILVA 8 10 18 36 21º 34
220428-4 ISIS DUARTE FERNANDES 8 10 18 36 22º 36
214468-7 HUGO SILVA LOBO 8 10 18 36 23º 37
215037-2 QUELEN FABIANA DA SILVA GAMBATTO 8 10 18 36 24º 39
201784-6 NATASHA DA COSTA PEREIRA 8 10 18 36 25º 41
203635-9 ELISA PADILHA GARCIA 8 10 18 36 26º 42
216808-5 DANIEL CORRÊA SELAO 9 10 17 36 27º 44
206374-0 ISADORA BRAIDO BACKES 9 10 17 36 28º 46
204140-9 Sim ÁTILA DOS ANJOS BARROS 9 10 17 36 29º 3
217455-0 RAFAEL COSTA VARGAS 9 10 17 36 30º 47
215295-0 NATÁLIA BORGES MARTINS 9 10 17 36 31º 49
207111-0 LIZ SANTOS BOSCHI 9 10 17 36 32º 51
202671-2 EVERTON CRISTIAN MORAIS 9 10 17 36 33º 52
217454-7 SIMONE DIEFENBACH BORGES 10 10 16 36 34º 54
222505-8 EVELINE PEDOTT 6 9 20 35 35º 56
216678-2 RAFAELA SCHILARDI SCAPINI 7 9 19 35 36º 57
200160-1 LUÍS PEDRO SILVÉRIO 7 9 19 35 37º 59
204291-8 RAPHAEL CASTRO MARTINS 7 9 19 35 38º 61
216869-0 GUILHERME THESE BATISTA 9 8 18 35 39º 62
214835-1 DANIEL SEGALA 9 8 18 35 40º 64
202839-0 Sim LUCIANE BAPTISTA PORTO 9 8 18 35 41º 8
215034-3 DÉBORA KLING HELFER 8 9 18 35 42º 66
216612-2 LUCIANI DA SILVEIRA DAPONT 8 9 18 35 43º 67
222390-4 ALINE MICHELE JAPPE 8 9 18 35 44º 69
200023-1 RENATA DA FONTOURA REMIÃO 8 9 18 35 45º 71
217385-0 Sim PETER DANIELS DE PAIVA FRAGA 8 9 18 35 46º 13
216426-9 MÔNICA COUTO DI FRANCO 8 9 18 35 47º 72
215183-6 TATIANA DE CASTRO FARIAS 8 9 18 35 48º 74
206396-0 ERICK VAZ 8 9 18 35 49º 76
209084-3 JOSIANE HEYDE DOS SANTOS 7 10 18 35 50º 77
212950-5 ANDRE MENDES RIBEIRO ZANELLA 7 10 18 35 51º 79
200736-4 SABRINA BINSFELD 7 10 18 35 52º 81
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D - EDITAL 02/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 29/06/2018
CARGO 11 - Assistente em Administração (Região Porto Alegre)

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

206684-0 CAMILA DOS SANTOS SILVA 9 9 17 35 53º 82
213665-7 FRANCIELE LAUSCH DOS SANTOS 9 9 17 35 54º 84
200906-5 AMANDA LEONARDI DE OLIVEIRA 9 9 17 35 55º 86
209668-7 NILSON LUCENA VENTURA 9 9 17 35 56º 87
209889-6 LUANA SMANIOTTO 9 9 17 35 57º 89
208485-7 GIOVANE GERHARDT BERNARDES 9 9 17 35 58º 91
204866-8 RAIMUNDO NONATO FERREIRA LINHARES JUNIOR 9 9 17 35 59º 92
204204-4 DIANA RENAUX ZAMBONI 9 9 17 35 60º 94
214511-2 CANDICE CRESQUI 8 10 17 35 61º 96
220632-5 DANIELA CRISTINA ZATTI 8 10 17 35 62º 97
212712-1 BETINA BARRERAS CAETANO 8 10 17 35 63º 99
205678-2 JÉSSICA GOULARTE RIBAS 8 10 17 35 64º 101
200103-8 RODRIGO NEDIR DREBES SOARES 8 10 17 35 65º 102
219312-8 GIULIANNA REGINA SALLIM PRA 8 10 17 35 66º 104
202603-9 TALITA AMARAL ORSOLINI 8 10 17 35 67º 106
210440-7 FABIANO FLORES DA FONSECA 8 10 17 35 68º 107
216007-4 NÁDIA ARAUJO COSTA DORNELES 8 10 17 35 69º 109
203884-3 VANESSA GOULART GARCIA 8 10 17 35 70º 111
208416-1 NICOLE DE CARVALHO BARROS 8 10 17 35 71º 112
200844-6 Sim LIDIANE ALVES MENDES 8 10 17 35 72º 18
202320-1 CÍNTHIA PINHEIRO PAIXÃO MACARTHY 8 10 17 35 73º 114
201655-7 JULIANA MORO BASSACO 10 9 16 35 74º 116
201971-2 BERNARDO MARQUES AZEVEDO DE SOUZA PINTO 10 9 16 35 75º 117
208464-0 LUIZ JERÔNIMO LOPES DA SILVA 10 9 16 35 76º 119
211416-7 ALOISIO DE FREITAS 9 10 16 35 77º 121
210583-5 SAMANTA PAZZETO DELAUNAY 9 10 16 35 78º 122
215568-1 ALIANA LÁZARA SEGUNDO ACOSTA 9 10 16 35 79º 124
200295-8 VANESSA TRINDADE OLIVEIRA 9 10 16 35 80º 126
214532-9 RAFAEL MARTINS COSTA VIANNA 9 10 16 35 81º 127
213692-9 AFONSO GAVIRAGHI FERREIRA 10 10 15 35 82º 129
200905-2 Sim MARCIO ANDRE SALVADORI 8 7 19 34 83º 5
204802-4 Sim SÉRGIO JUNIOR COSTA 7 8 19 34 84º 23
216570-7 Sim DOUGLAS DE LIMA 8 8 18 34 85º 28
221267-0 Sim RAPHAEL SANTOS FREIRE 8 9 17 34 86º 33
208653-2 Sim WILLIAM SOARES SILVEIRA 7 10 17 34 87º 38
200854-3 Sim KAROLLINE DA SILVA SILVEIRA 9 9 16 34 88º 43
221145-9 Sim LUIS FILIPE MACIEL JACINTO 8 10 16 34 89º 48
219585-8 Sim LUÍS PEDRO NUNES LESSA 9 10 15 34 90º 53
211260-2 Sim ABNER SANTOS MENDONCA 9 10 15 34 91º 58
212087-8 Sim ROMUALDO SOUZA DE SOUZA 9 10 15 34 92º 63
208594-2 Sim RÉGIS TIARAJU FELIZARDO JUNIOR 7 9 17 33 93º 68
204726-9 Sim DANIELE NUNES 7 9 17 33 94º 73
210844-3 Sim GABRIEL DORNELES SOARES 6 10 17 33 95º 78
217749-8 Sim MARCILENE DE PAULA FONSECA 9 8 16 33 96º 83
216924-8 Sim JULIANA ARISTIMUNHA DE OLIVEIRA 9 8 16 33 97º 88
215218-3 Sim RAFAEL AQUILES BARCELLOS PINTO 8 9 16 33 98º 93
222032-5 Sim NARA SOARES FERREIRA 7 10 16 33 99º 98
202588-9 Sim VANESSA AMANDA DE ALMEIDA SOUSA 9 9 15 33 100º 103
214561-7 Sim ANDRÉ LUIZ MARTINS CARDOSO 8 10 15 33 101º 108
204456-7 Sim ANA ELISA BRUM DE OLIVEIRA 8 10 15 33 102º 113
211697-8 Sim REGINALDO GONÇALVES MORAES 7 8 17 32 103º 118
218152-1 Sim MARIA VITORIA SOARES PINTO 6 9 17 32 104º 123
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219716-4 Sim JONAS ESCOUTO DA SILVA 8 8 16 32 105º 128
218583-9 Sim SILVANA CORREA PINTO 7 9 16 32 106º 131
213046-0 Sim MICHEL ALVES DA SILVA 7 9 16 32 107º 132
213275-0 Sim ESTER OLIVEIRA PEDROSO DE SOUZA 9 8 15 32 108º 133
200206-8 Sim THAYANE REGINA GONÇALVES 8 9 15 32 109º 134
214818-6 Sim DANIEL VASCONCELOS PASSOS 8 9 15 32 110º 10
213346-3 Sim ANA PAULA RODRIGUES GOMES GOULART 7 10 15 32 111º 136
209861-8 Sim LUCIANA DOS REIS NEPOMUCENO 9 9 14 32 112º 137
200163-0 Sim MARALISE DA SILVA VIDAL 9 9 14 32 113º 138
221232-4 Sim ANA PAULA DUARTE DIAS 9 9 14 32 114º 139
201386-8 Sim SERGIO PINTO FERNANDES 9 9 14 32 115º 141
216072-8 Sim SARÁI JULIANA SANTOS DOS SANTOS 9 9 14 32 116º 142
216230-6 Sim LUIS FELIPE MELO BALHEGO 9 9 14 32 117º 143
200131-3 Sim ANTONIO VINICIUS FEIJO DA SILVA 8 10 14 32 118º 144
220781-8 Sim VINICIUS BERNARDI LEAL 7 8 16 31 119º 15
209860-5 Sim CRISABEL RODRIGUES SEKE 8 8 15 31 120º 20
208917-9 Sim VICTOR AUGUSTO RODRIGUES DO AMARAL 7 9 15 31 121º 25
212605-2 Sim ESTHER LUISA FINGER PORT 9 8 14 31 122º 30
219264-8 Sim MATHEUS FELIPE SOUZA DAS NEVES 7 10 14 31 123º 35
208596-8 Sim RICARDO PITHAN 7 7 16 30 124º 40
202005-9 Sim FERNANDA SALVADOR PEREIRA 8 7 15 30 125º 45
216633-9 Sim CLAUDIA RADZKI 8 8 14 30 126º 50
201787-5 Sim MARIANA BAIERLE SOARES 7 9 14 30 127º 55
202751-9 Sim DEISI SILVEIRA DELGADO 7 9 14 30 128º 60
208211-4 Sim ARLI ROBERTO URRUTH LIMA 9 8 12 29 129º 65
215840-6 Sim ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 5 7 17 29 130º 70
213536-8 Sim JAQUELINE MESQUITA PRETO 7 6 16 29 131º 75
208599-7 Sim OSENI GERMANN VIEIRA 8 7 14 29 132º 80
218982-0 Sim RENATO JORGE SILVA MIRANDA 7 8 14 29 133º 85
201416-0 Sim MAICON PIERRE DA SILVA 6 9 14 29 134º 90
205408-1 Sim JORGE LUÍS DOS SANTOS KERBER 6 9 14 29 135º 95
202360-9 Sim JOSIANE DE OLIVEIRA BORGES 8 8 13 29 136º 100
202698-7 Sim GERSON SILVA LOPES 6 6 16 28 137º 105
216171-6 Sim UBIRAJARA OLIVEIRA DA SILVA 5 8 15 28 138º 110
201690-0 Sim RAFAEL MARTINS DA SILVA 5 9 14 28 139º 115
217961-0 Sim ELISABETE DE VARGAS BORGES 8 7 13 28 140º 120
213401-1 Sim LUIS FILIPE VEIGA DA COSTA 7 8 13 28 141º 125
208250-9 Sim EDSON BAPTISTA CACERES 7 8 13 28 142º 130
206481-9 Sim YURY ROCHA CHAVARÉ 6 9 13 28 143º 135
214515-4 Sim RODRIGO PACHECO DE LIMA 8 8 12 28 144º 140
215999-9 Sim HEITOR BEZERRA DE AZEVEDO 8 8 12 28 145º 145
220486-0 Sim MICHELLE FERNANDES GARCEZ 7 9 12 28 146º 146
200821-3 Sim DAINTON FABRÍCIO ROTTOLI 9 8 11 28 147º 147

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

204140-9 Sim ÁTILA DOS ANJOS BARROS 9 10 17 36 29º 3
202839-0 Sim LUCIANE BAPTISTA PORTO 9 8 18 35 41º 8
217385-0 Sim PETER DANIELS DE PAIVA FRAGA 8 9 18 35 46º 13
200844-6 Sim LIDIANE ALVES MENDES 8 10 17 35 72º 18
204802-4 Sim SÉRGIO JUNIOR COSTA 7 8 19 34 84º 23
216570-7 Sim DOUGLAS DE LIMA 8 8 18 34 85º 28
221267-0 Sim RAPHAEL SANTOS FREIRE 8 9 17 34 86º 33
208653-2 Sim WILLIAM SOARES SILVEIRA 7 10 17 34 87º 38
200854-3 Sim KAROLLINE DA SILVA SILVEIRA 9 9 16 34 88º 43
221145-9 Sim LUIS FILIPE MACIEL JACINTO 8 10 16 34 89º 48
219585-8 Sim LUÍS PEDRO NUNES LESSA 9 10 15 34 90º 53
211260-2 Sim ABNER SANTOS MENDONCA 9 10 15 34 91º 58
212087-8 Sim ROMUALDO SOUZA DE SOUZA 9 10 15 34 92º 63
208594-2 Sim RÉGIS TIARAJU FELIZARDO JUNIOR 7 9 17 33 93º 68
204726-9 Sim DANIELE NUNES 7 9 17 33 94º 73
210844-3 Sim GABRIEL DORNELES SOARES 6 10 17 33 95º 78
217749-8 Sim MARCILENE DE PAULA FONSECA 9 8 16 33 96º 83
216924-8 Sim JULIANA ARISTIMUNHA DE OLIVEIRA 9 8 16 33 97º 88
215218-3 Sim RAFAEL AQUILES BARCELLOS PINTO 8 9 16 33 98º 93
222032-5 Sim NARA SOARES FERREIRA 7 10 16 33 99º 98
202588-9 Sim VANESSA AMANDA DE ALMEIDA SOUSA 9 9 15 33 100º 103
214561-7 Sim ANDRÉ LUIZ MARTINS CARDOSO 8 10 15 33 101º 108
204456-7 Sim ANA ELISA BRUM DE OLIVEIRA 8 10 15 33 102º 113
211697-8 Sim REGINALDO GONÇALVES MORAES 7 8 17 32 103º 118
218152-1 Sim MARIA VITORIA SOARES PINTO 6 9 17 32 104º 123
219716-4 Sim JONAS ESCOUTO DA SILVA 8 8 16 32 105º 128
218583-9 Sim SILVANA CORREA PINTO 7 9 16 32 106º 131
213046-0 Sim MICHEL ALVES DA SILVA 7 9 16 32 107º 132
213275-0 Sim ESTER OLIVEIRA PEDROSO DE SOUZA 9 8 15 32 108º 133
200206-8 Sim THAYANE REGINA GONÇALVES 8 9 15 32 109º 134
213346-3 Sim ANA PAULA RODRIGUES GOMES GOULART 7 10 15 32 111º 136
209861-8 Sim LUCIANA DOS REIS NEPOMUCENO 9 9 14 32 112º 137
200163-0 Sim MARALISE DA SILVA VIDAL 9 9 14 32 113º 138
221232-4 Sim ANA PAULA DUARTE DIAS 9 9 14 32 114º 139
201386-8 Sim SERGIO PINTO FERNANDES 9 9 14 32 115º 141
216072-8 Sim SARÁI JULIANA SANTOS DOS SANTOS 9 9 14 32 116º 142
216230-6 Sim LUIS FELIPE MELO BALHEGO 9 9 14 32 117º 143
200131-3 Sim ANTONIO VINICIUS FEIJO DA SILVA 8 10 14 32 118º 144

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

200905-2 Sim MARCIO ANDRE SALVADORI 8 7 19 34 83º 5
214818-6 Sim DANIEL VASCONCELOS PASSOS 8 9 15 32 110º 10
220781-8 Sim VINICIUS BERNARDI LEAL 7 8 16 31 119º 15
209860-5 Sim CRISABEL RODRIGUES SEKE 8 8 15 31 120º 20
208917-9 Sim VICTOR AUGUSTO RODRIGUES DO AMARAL 7 9 15 31 121º 25
212605-2 Sim ESTHER LUISA FINGER PORT 9 8 14 31 122º 30
219264-8 Sim MATHEUS FELIPE SOUZA DAS NEVES 7 10 14 31 123º 35
208596-8 Sim RICARDO PITHAN 7 7 16 30 124º 40
202005-9 Sim FERNANDA SALVADOR PEREIRA 8 7 15 30 125º 45
216633-9 Sim CLAUDIA RADZKI 8 8 14 30 126º 50
201787-5 Sim MARIANA BAIERLE SOARES 7 9 14 30 127º 55
202751-9 Sim DEISI SILVEIRA DELGADO 7 9 14 30 128º 60
208211-4 Sim ARLI ROBERTO URRUTH LIMA 9 8 12 29 129º 65
215840-6 Sim ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 5 7 17 29 130º 70
213536-8 Sim JAQUELINE MESQUITA PRETO 7 6 16 29 131º 75
208599-7 Sim OSENI GERMANN VIEIRA 8 7 14 29 132º 80
218982-0 Sim RENATO JORGE SILVA MIRANDA 7 8 14 29 133º 85
201416-0 Sim MAICON PIERRE DA SILVA 6 9 14 29 134º 90
205408-1 Sim JORGE LUÍS DOS SANTOS KERBER 6 9 14 29 135º 95
202360-9 Sim JOSIANE DE OLIVEIRA BORGES 8 8 13 29 136º 100
202698-7 Sim GERSON SILVA LOPES 6 6 16 28 137º 105
216171-6 Sim UBIRAJARA OLIVEIRA DA SILVA 5 8 15 28 138º 110
201690-0 Sim RAFAEL MARTINS DA SILVA 5 9 14 28 139º 115
217961-0 Sim ELISABETE DE VARGAS BORGES 8 7 13 28 140º 120
213401-1 Sim LUIS FILIPE VEIGA DA COSTA 7 8 13 28 141º 125
208250-9 Sim EDSON BAPTISTA CACERES 7 8 13 28 142º 130
206481-9 Sim YURY ROCHA CHAVARÉ 6 9 13 28 143º 135
214515-4 Sim RODRIGO PACHECO DE LIMA 8 8 12 28 144º 140
215999-9 Sim HEITOR BEZERRA DE AZEVEDO 8 8 12 28 145º 145
220486-0 Sim MICHELLE FERNANDES GARCEZ 7 9 12 28 146º 146
200821-3 Sim DAINTON FABRÍCIO ROTTOLI 9 8 11 28 147º 147

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

200322-1 FLÁVIA BERTRAND SILVA 10 10 19 39 1º 1
212792-7 PEDRO HENRIQUE DA SILVA HEIM 9 10 19 38 2º 2
204140-9 Sim ÁTILA DOS ANJOS BARROS 9 10 17 36 29º 3
201510-3 ALICE CANAL 9 10 19 38 3º 4
200905-2 Sim MARCIO ANDRE SALVADORI 8 7 19 34 83º 5
217362-7 DIANA AYALA LÖW 8 10 19 37 4º 6
211723-8 RENATA LINDNER MARQUISIO 9 10 18 37 5º 7
202839-0 Sim LUCIANE BAPTISTA PORTO 9 8 18 35 41º 8
208575-1 JULIANO DOS SANTOS RAMBO 10 10 17 37 6º 9
214818-6 Sim DANIEL VASCONCELOS PASSOS 8 9 15 32 110º 10
223004-3 ALESSANDRA SCHWINN 10 10 17 37 7º 11
217642-6 LEONARDO DA LUZ PENZ 10 10 17 37 8º 12
217385-0 Sim PETER DANIELS DE PAIVA FRAGA 8 9 18 35 46º 13
215412-7 NATÁLIA DE MATOS CARDOZO 9 7 20 36 9º 14
220781-8 Sim VINICIUS BERNARDI LEAL 7 8 16 31 119º 15
208539-5 FERNANDA FERREIRA KRAEMER 9 8 19 36 10º 16
215495-2 SÉRGIO EDUARDO LUCHO KRUEL 8 9 19 36 11º 17
200844-6 Sim LIDIANE ALVES MENDES 8 10 17 35 72º 18
223474-6 DIONE RODRIGUES ALMEIDA 8 9 19 36 12º 19
209860-5 Sim CRISABEL RODRIGUES SEKE 8 8 15 31 120º 20
206105-2 YURI FERNANDES VAN DER HALEN PITTA 7 10 19 36 13º 21
205488-7 SIMONE DE ALENCASTRO CORACINI 7 10 19 36 14º 22
204802-4 Sim SÉRGIO JUNIOR COSTA 7 8 19 34 84º 23
213569-8 RENATA CARDOSO DE SOUZA 9 9 18 36 15º 24
208917-9 Sim VICTOR AUGUSTO RODRIGUES DO AMARAL 7 9 15 31 121º 25
213026-6 JÉSSICA DE OLIVEIRA OLIVEIRA 9 9 18 36 16º 26
213007-5 STEPHANIE FRANCO SILVEIRA 9 9 18 36 17º 27
216570-7 Sim DOUGLAS DE LIMA 8 8 18 34 85º 28
214237-1 ANDRISA RODRIGUES DA SILVEIRA 8 10 18 36 18º 29
212605-2 Sim ESTHER LUISA FINGER PORT 9 8 14 31 122º 30
214773-2 GABRIELA MEDEIROS GALVAN 8 10 18 36 19º 31
219825-9 AMANDA ÁVILA NICOLAU 8 10 18 36 20º 32
221267-0 Sim RAPHAEL SANTOS FREIRE 8 9 17 34 86º 33
205278-8 LUANA MENDES DA SILVA 8 10 18 36 21º 34
219264-8 Sim MATHEUS FELIPE SOUZA DAS NEVES 7 10 14 31 123º 35
220428-4 ISIS DUARTE FERNANDES 8 10 18 36 22º 36
214468-7 HUGO SILVA LOBO 8 10 18 36 23º 37
208653-2 Sim WILLIAM SOARES SILVEIRA 7 10 17 34 87º 38
215037-2 QUELEN FABIANA DA SILVA GAMBATTO 8 10 18 36 24º 39
208596-8 Sim RICARDO PITHAN 7 7 16 30 124º 40
201784-6 NATASHA DA COSTA PEREIRA 8 10 18 36 25º 41
203635-9 ELISA PADILHA GARCIA 8 10 18 36 26º 42
200854-3 Sim KAROLLINE DA SILVA SILVEIRA 9 9 16 34 88º 43
216808-5 DANIEL CORRÊA SELAO 9 10 17 36 27º 44
202005-9 Sim FERNANDA SALVADOR PEREIRA 8 7 15 30 125º 45
206374-0 ISADORA BRAIDO BACKES 9 10 17 36 28º 46
217455-0 RAFAEL COSTA VARGAS 9 10 17 36 30º 47
221145-9 Sim LUIS FILIPE MACIEL JACINTO 8 10 16 34 89º 48
215295-0 NATÁLIA BORGES MARTINS 9 10 17 36 31º 49
216633-9 Sim CLAUDIA RADZKI 8 8 14 30 126º 50
207111-0 LIZ SANTOS BOSCHI 9 10 17 36 32º 51
202671-2 EVERTON CRISTIAN MORAIS 9 10 17 36 33º 52
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219585-8 Sim LUÍS PEDRO NUNES LESSA 9 10 15 34 90º 53
217454-7 SIMONE DIEFENBACH BORGES 10 10 16 36 34º 54
201787-5 Sim MARIANA BAIERLE SOARES 7 9 14 30 127º 55
222505-8 EVELINE PEDOTT 6 9 20 35 35º 56
216678-2 RAFAELA SCHILARDI SCAPINI 7 9 19 35 36º 57
211260-2 Sim ABNER SANTOS MENDONCA 9 10 15 34 91º 58
200160-1 LUÍS PEDRO SILVÉRIO 7 9 19 35 37º 59
202751-9 Sim DEISI SILVEIRA DELGADO 7 9 14 30 128º 60
204291-8 RAPHAEL CASTRO MARTINS 7 9 19 35 38º 61
216869-0 GUILHERME THESE BATISTA 9 8 18 35 39º 62
212087-8 Sim ROMUALDO SOUZA DE SOUZA 9 10 15 34 92º 63
214835-1 DANIEL SEGALA 9 8 18 35 40º 64
208211-4 Sim ARLI ROBERTO URRUTH LIMA 9 8 12 29 129º 65
215034-3 DÉBORA KLING HELFER 8 9 18 35 42º 66
216612-2 LUCIANI DA SILVEIRA DAPONT 8 9 18 35 43º 67
208594-2 Sim RÉGIS TIARAJU FELIZARDO JUNIOR 7 9 17 33 93º 68
222390-4 ALINE MICHELE JAPPE 8 9 18 35 44º 69
215840-6 Sim ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 5 7 17 29 130º 70
200023-1 RENATA DA FONTOURA REMIÃO 8 9 18 35 45º 71
216426-9 MÔNICA COUTO DI FRANCO 8 9 18 35 47º 72
204726-9 Sim DANIELE NUNES 7 9 17 33 94º 73
215183-6 TATIANA DE CASTRO FARIAS 8 9 18 35 48º 74
213536-8 Sim JAQUELINE MESQUITA PRETO 7 6 16 29 131º 75
206396-0 ERICK VAZ 8 9 18 35 49º 76
209084-3 JOSIANE HEYDE DOS SANTOS 7 10 18 35 50º 77
210844-3 Sim GABRIEL DORNELES SOARES 6 10 17 33 95º 78
212950-5 ANDRE MENDES RIBEIRO ZANELLA 7 10 18 35 51º 79
208599-7 Sim OSENI GERMANN VIEIRA 8 7 14 29 132º 80
200736-4 SABRINA BINSFELD 7 10 18 35 52º 81
206684-0 CAMILA DOS SANTOS SILVA 9 9 17 35 53º 82
217749-8 Sim MARCILENE DE PAULA FONSECA 9 8 16 33 96º 83
213665-7 FRANCIELE LAUSCH DOS SANTOS 9 9 17 35 54º 84
218982-0 Sim RENATO JORGE SILVA MIRANDA 7 8 14 29 133º 85
200906-5 AMANDA LEONARDI DE OLIVEIRA 9 9 17 35 55º 86
209668-7 NILSON LUCENA VENTURA 9 9 17 35 56º 87
216924-8 Sim JULIANA ARISTIMUNHA DE OLIVEIRA 9 8 16 33 97º 88
209889-6 LUANA SMANIOTTO 9 9 17 35 57º 89
201416-0 Sim MAICON PIERRE DA SILVA 6 9 14 29 134º 90
208485-7 GIOVANE GERHARDT BERNARDES 9 9 17 35 58º 91
204866-8 RAIMUNDO NONATO FERREIRA LINHARES JUNIOR 9 9 17 35 59º 92
215218-3 Sim RAFAEL AQUILES BARCELLOS PINTO 8 9 16 33 98º 93
204204-4 DIANA RENAUX ZAMBONI 9 9 17 35 60º 94
205408-1 Sim JORGE LUÍS DOS SANTOS KERBER 6 9 14 29 135º 95
214511-2 CANDICE CRESQUI 8 10 17 35 61º 96
220632-5 DANIELA CRISTINA ZATTI 8 10 17 35 62º 97
222032-5 Sim NARA SOARES FERREIRA 7 10 16 33 99º 98
212712-1 BETINA BARRERAS CAETANO 8 10 17 35 63º 99
202360-9 Sim JOSIANE DE OLIVEIRA BORGES 8 8 13 29 136º 100
205678-2 JÉSSICA GOULARTE RIBAS 8 10 17 35 64º 101
200103-8 RODRIGO NEDIR DREBES SOARES 8 10 17 35 65º 102
202588-9 Sim VANESSA AMANDA DE ALMEIDA SOUSA 9 9 15 33 100º 103
219312-8 GIULIANNA REGINA SALLIM PRA 8 10 17 35 66º 104
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202698-7 Sim GERSON SILVA LOPES 6 6 16 28 137º 105
202603-9 TALITA AMARAL ORSOLINI 8 10 17 35 67º 106
210440-7 FABIANO FLORES DA FONSECA 8 10 17 35 68º 107
214561-7 Sim ANDRÉ LUIZ MARTINS CARDOSO 8 10 15 33 101º 108
216007-4 NÁDIA ARAUJO COSTA DORNELES 8 10 17 35 69º 109
216171-6 Sim UBIRAJARA OLIVEIRA DA SILVA 5 8 15 28 138º 110
203884-3 VANESSA GOULART GARCIA 8 10 17 35 70º 111
208416-1 NICOLE DE CARVALHO BARROS 8 10 17 35 71º 112
204456-7 Sim ANA ELISA BRUM DE OLIVEIRA 8 10 15 33 102º 113
202320-1 CÍNTHIA PINHEIRO PAIXÃO MACARTHY 8 10 17 35 73º 114
201690-0 Sim RAFAEL MARTINS DA SILVA 5 9 14 28 139º 115
201655-7 JULIANA MORO BASSACO 10 9 16 35 74º 116
201971-2 BERNARDO MARQUES AZEVEDO DE SOUZA PINTO 10 9 16 35 75º 117
211697-8 Sim REGINALDO GONÇALVES MORAES 7 8 17 32 103º 118
208464-0 LUIZ JERÔNIMO LOPES DA SILVA 10 9 16 35 76º 119
217961-0 Sim ELISABETE DE VARGAS BORGES 8 7 13 28 140º 120
211416-7 ALOISIO DE FREITAS 9 10 16 35 77º 121
210583-5 SAMANTA PAZZETO DELAUNAY 9 10 16 35 78º 122
218152-1 Sim MARIA VITORIA SOARES PINTO 6 9 17 32 104º 123
215568-1 ALIANA LÁZARA SEGUNDO ACOSTA 9 10 16 35 79º 124
213401-1 Sim LUIS FILIPE VEIGA DA COSTA 7 8 13 28 141º 125
200295-8 VANESSA TRINDADE OLIVEIRA 9 10 16 35 80º 126
214532-9 RAFAEL MARTINS COSTA VIANNA 9 10 16 35 81º 127
219716-4 Sim JONAS ESCOUTO DA SILVA 8 8 16 32 105º 128
213692-9 AFONSO GAVIRAGHI FERREIRA 10 10 15 35 82º 129
208250-9 Sim EDSON BAPTISTA CACERES 7 8 13 28 142º 130
218583-9 Sim SILVANA CORREA PINTO 7 9 16 32 106º 131
213046-0 Sim MICHEL ALVES DA SILVA 7 9 16 32 107º 132
213275-0 Sim ESTER OLIVEIRA PEDROSO DE SOUZA 9 8 15 32 108º 133
200206-8 Sim THAYANE REGINA GONÇALVES 8 9 15 32 109º 134
206481-9 Sim YURY ROCHA CHAVARÉ 6 9 13 28 143º 135
213346-3 Sim ANA PAULA RODRIGUES GOMES GOULART 7 10 15 32 111º 136
209861-8 Sim LUCIANA DOS REIS NEPOMUCENO 9 9 14 32 112º 137
200163-0 Sim MARALISE DA SILVA VIDAL 9 9 14 32 113º 138
221232-4 Sim ANA PAULA DUARTE DIAS 9 9 14 32 114º 139
214515-4 Sim RODRIGO PACHECO DE LIMA 8 8 12 28 144º 140
201386-8 Sim SERGIO PINTO FERNANDES 9 9 14 32 115º 141
216072-8 Sim SARÁI JULIANA SANTOS DOS SANTOS 9 9 14 32 116º 142
216230-6 Sim LUIS FELIPE MELO BALHEGO 9 9 14 32 117º 143
200131-3 Sim ANTONIO VINICIUS FEIJO DA SILVA 8 10 14 32 118º 144
215999-9 Sim HEITOR BEZERRA DE AZEVEDO 8 8 12 28 145º 145
220486-0 Sim MICHELLE FERNANDES GARCEZ 7 9 12 28 146º 146
200821-3 Sim DAINTON FABRÍCIO ROTTOLI 9 8 11 28 147º 147

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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